2.4 Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e 
segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em 
benefício do interesse público. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO: 
3.1 O valor do presente Contrato é de R$ 620.937,90 (seiscentos e vinte mil novecentos e trinta e 
sete reais e noventa centavos) fixo, não se admitindo qualquer acréscimo, inclusas todas as 
despesas com tributos, contribuições fiscais e parafiscais, emolumentos, frete, seguros e quaisquer 
outras que forem devidas, para execução das entregas. 

3.2 Para fins de execução contratual, os valores unitários sofrerão variação, conforme preços médios